
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Off, ̂ .2 0 2 2  г. г. Енисейск п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 14.02.2019 
№31-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Управление 
муниципальным имуществом г. Енисейска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского 
края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных 
учреждений», решением Енисейского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 12-95 «Об 
утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений 
города Енисейска», решением Енисейского городского Совета депутатов от 06.04.2022 №18- 
95 «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 
29.09.2021 № 12-95 в «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений города Енисейска», постановлением администрации города 
Енисейска от 31.10.2013 №329-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 
работников учреждений администрации и ее структурных подразделений по должностям, не 
отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», 
постановлением администрации города Енисейска от 25.05.2022 №193-п «О внесении 
изменений в постановление администрации г. Енисейска от 31.10.2013 №329-п «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений администрации 
и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной службы», руководствуясь ст. 8,37,39,44,46 Устава 
города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации города Енисейска от 
14.02.2019 №31-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ 
«Управление муниципагьным имуществом г. Енисейска» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 раздела I «Общие положения», в пункте 2 раздела VI «Оплата труда 
руководителя учреждения и заместителя руководителя» слова:

«на основании Решения Енисейского городского Совета Депутатов от 05.04.2017 №18- 
167 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений города Енисейска» заменить словами:

«на основании Решения Енисейского городского Совета Депутатов от 29.09.2021 №12- 
95 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений города Енисейска»;

1.2. раздел V «Единовременная материальная помощь» изложить в новой редакции:
«1. Работникам учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда может 

осуществляться выплата единовременной материальной помощи.



2. Единовременная материальная помощь работникам учреждения оказывается по 
решению руководителя учреждения в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью 
супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей), смертью работника, 
тяжелым материальным положением, связанным с продолжительной болезнью, утратой 
личного имущества в результате кражи, пожара, стихийного бедствия. Размер 
единовременной материальной помощи, оказываемой работнику в течение календарного года 
по каждому из наступивших оснований, составляет двадцать тысяч рублей.

3. Выплата материальной помощи производится по приказу руководителя:
- в связи со смертью работника учреждения- на основании заявления одного из членов 

семьи;
- по остальным основаниям, предусмотренным пунктом 2 - на основании письменного 

заявления работника учреждения и копий документов, удостоверяющих фактические 
основания для предоставления материальной помощи

4. Единовременная материальная помощь, предоставляемая руководителю учреждения в 
соответствии с настоящим Положением, выплачивается на основании распоряжения 
администрации города Енисейска в пределах утвержденного фонда оплаты труда 
учреждения».

1.3. раздел VI «Оплата труда руководителя учреждения и заместителя руководителя» 
дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«Предельное количество должностных окладов руководителя, учитываемых при 
определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителя, 
устанавливается в соответствии с Решением Енисейского городского Совета депутатов с 
учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в 
местностях с особыми климатическими условиями.

ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЯ
УЧРЕЖДЕНИЯ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА 

ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЮ УЧРЕЖДЕНИЯ

№
п/п

Учреждение Предельное количество 
должностных окладов 

руководителя учреждения в 
год

1 МКУ «Управление муниципальным имуществом 
города Енисейска»

до 27

»;
2. Изложить в новой редакции приложение №1 к Положению об оплате труда 

работников МКУ «Управление муниципальным имуществом г. Енисейска», и применить с 
01.07.2022 года:

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы 
работников занимающих должности служащих в соответствии с Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н 
«Об утверждении профессионатьных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»
Должности учреждения Кватификационные уровни Размер оклада 

(должностного оклада), 
ставки заработной платы, 

руб.
ТКГ должностей второго уровня

Техник - программист 1 квашфикационный уровень 4 231

ПКГ должностей четвертого уровня
Начальник отдела I кватификационный уровень 8 460



Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в соответствии с 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

№248н от 29.05.2008 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых п]эофессий рабочих»

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 
(должностные оклады), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
I квалификационный уровень (водитель) 3 813

I квалификационный уровень (комендант 
административных зданий)

3 813

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников, должности которых не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами
Должность Минимальный размер оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы, 
руб.

Главный специалист - юрист 7 871

Г лавный специалист по земельным 
отношениям

7 871

Главный специалист по имущественным 
отношениям

7 871

Ведущий специалист по учету казны 6 742

Ведущий специалист по имущественным 
отношениям

6 742

Ведущий специалист по жилищной политики 6 742
i

Ведущий специалист по управлению 
жилищным фондом

6 742

Ведущий специалист по договорной работе 6 742

Специалист I категории по делопроизводству 5 608

Специалист 1 категории по земельным 
отношениям

5 608

»;
3. Раздел «Перечень должностей, профессий работников учреждений, относимых к 

основному персоналу» в Приложение №4 к Положению об оплате труда работников МКУ 
«Управление муниципальным имуществом г. Енисейска» изложить в новой редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ



№
п/п

Тип учреждений Должности, профессии работников 
учреждений

1

Л  Г .,

МКУ «Управление муниципальным 
имуществом г. Енисейска»

Начальник отдела 
Елавный специалист - юрист 
Главный специалист по земельным 
отношениям
Г лавный специалист по имущественным 
отношениям
Ведущий специалист по учету казны 
Ведущий специалист по имущественным 
отношениям
Ведущий специалист по жилищной 
политики
Ведущий специалист по управлению 
жилищным фондом 
Ведущий специалист по договорной 
работе
Специалист I категории по 
делопроизводству
Специалист I категории по земельным 
отношениям

».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы города по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам (Н.В. 
Степанова).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края», подлежит размещению на официальном интернет -  портале органов 
местного самоуправления города Енисейска www.enisevsk.com. и применяется с 01 января 
2022 года.

Г лава города

Рукавишникова А.В. 
Масягина О.М. 
8(39195)2-31-95

http://www.enisevsk.com

